
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 70  del  22/04/2014  PROPOSTA N. 487253 

1/3  

 
 

Comune di Castelfranco Emilia 
Provincia di Modena 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
VERBALE NR. 70 DEL 22/04/2014     

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE LUOGHI PER LA PROPAGANDA MEDIANTE AFFISSIONI (L. 212/1956 

E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI)                . 

 

L’anno 2014  addì ventidue  Aprile  alle ore 9:30  nella RESIDENZA Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale. 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

  Pres/Ass votazione Votazione  imm 

eseg. 

1.  REGGIANINI STEFANO P F F 

2.  ZERRI GIAMPAOLO A N N 

3.  BERTELLI CARLO ALBERTO P F F 

4.  COCCHI BONORA MAURIZIA P F F 

5.  PADOVAN BARBARA P F F 

6.  MANNI NADIA P F F 

7.  SABATTINI LUCA                                                                                       P F F 

8. VIGARANI MASSIMILIANO P F F 

 

PRESENTI N.: 7    ASSENTI N.:1 

 

Assiste il  SEGRETARIO GENERALE -  ANNA LISA GARUTI 

 

Constatata la legalità dell’adunanza, il sig.  STEFANO REGGIANINI,  SINDACO , in qualità di  

PRESIDENTE  pone in trattazione il suindicato oggetto. 

 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto 

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 STEFANO REGGIANINI  ANNA LISA GARUTI 

 

 

 



 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 70  del  22/04/2014  PROPOSTA N. 487253 

2/3  

 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE LUOGHI PER LA PROPAGANDA MEDIANTE AFFISSIONI (L. 

212/1956 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI)                . 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista  la pubblicazione sulla G.U. n.64  del 18 marzo 2014 del decreti del Presidente della Repubblica 17 

marzo 2014 con cui vengono convocati i comizi elettorali per l'elezione, il 25 maggio 2014, i  membri del 

Parlamento europeo spettanti all'Italia;. 

 

Visto che l’amministrazione comunale risulta interessata all’abbinamento dell’elezioni del parlamento 

europeo con le elezioni amministrative, come decretato dal ministero dell’Interno in data 20 marzo 2014; 

 

Vista la legge  4  Aprile 1956, nr. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla 

legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla recente legge di stabilità 2014 n. 147/2013 che ha introdotto 

rilevanti modifiche in materia di procedimenti elettorali, tra i quali la disciplina degli luoghi 

destinati alla propaganda prevedendo per comuni con un numero di abitanti da 30.001 a 

100.000 un numero di postazioni tra 10 e 25; 

 

Vista la comunicazione del Prefetto prot. 14505-2014/SE 

 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V dell' 8 Aprile 1980; 

 

Ravvisata la necessità di individuare appositi luoghi per le affissioni di propaganda elettorale diretta  

Per le consultazioni elettorali europee ed amministrative di cui sopra; 

 

Viste le risultanze del 15° Censimento generale della popolazione del 09.10.2011 riguardo la popolazione 

legale per il Comune di Castelfranco Emilia;  

 

Considerato che per effetto della capillare ricognizione effettuata su tutto il territorio comunale risulta 

logisticamente possibile individuare non più di 10 luoghi per la propaganda elettorale come previsto dalla 

norma di legge; 

 

Visto l'art. 48 del testo unico approvato con D.Lgs 18/08/2000 nr. 267; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.  n. 267/18.8.2000,  

 

Sentito il Segretario Generale il quale ritiene che la proposta della presente deliberazione sia conforme alle 

vigenti norme di Legge, di Statuto e di Regolamento; 

 

In seguito alla votazione il cui esito è riportato nel frontespizio della presente deliberazione  

 

D E L I B E R A 

 

1) individuare non più di 10 luoghi per la propaganda elettorale per l'elezione dei  membri del Parlamento 

europeo spettanti all'Italia ed elezioni amministrative da svolgersi  il 25 maggio 2014, ai sensi della legge  4  

Aprile 1956, nr. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla legge 24 Aprile 

1975, nr. 130 e dalla recente legge di stabilità 2014 n. 147/2013; 

 

2) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli luoghi da destinare, a 

mezzo di distinti tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte delle liste dei  concorrenti alle consultazioni per l’elezione i  membri del Parlamento europeo spettanti 

all'Italia e per l’elezione del Sindaco del Comune, che parteciperanno direttamente alla competizione 

elettorale, dando atto che ad ogni lista ammessa, verrà assegnato uno luogo della misura m.1 per m. 2 di 

altezza:  



 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 70  del  22/04/2014  PROPOSTA N. 487253 

3/3  

 
 

 

A) Centro abitato di Castelfranco Emilia  n. 4 luoghi 

   

A1      Via Bramante monofacciale 

A2  Via Nenni  monofacciale 

A3 

 

Via Carso  

(quartiere Venturina) 

monofacciale 

A4 Via Turati monofacciale 

   

 

B) Centro abitato di Cavazzona n. 1 luogo 

B1    Via Cassola Piazza Parcheggio     monofacciale  

 

C) Centro abitato di Gaggio n. 1 luogo 

C1  Via Chiesa   monofacciale 

 

D) Centro abitato di Manzolino n. 1 luogo 

D1  Via Nazario Sauro   monofacciale 

 

E) Centro abitato di Panzano  n. 1 luogo 

E1  Via Bixio  monofacciale 

 

F) Centro abitato di Rastellino  n. 1 luogo 

F1  Via Toti  monofacciale 

 

G) Centro abitato di Piumazzo n. 1 luogo 

    

G1  Via dei Mille  monofacciale 

 

Dopodiché, stante l’urgenza di adempiere alle prescrizioni della normativa in materia di elezioni, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

in seguito alla votazione il cui esito e’ riportato nel frontespizio del presente atto 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ai sensi art.134 comma 4  del 

d.lgs n. 267/2000  

 

 

Servizio proponente RESP. AFF. ISTITUZIONALI, 

DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, 

INFORMATIVI 

 

Istruttore Ballanti Annamarina 

 

 

 


